4206 Quinta: *Ut conjux ignara impedi-*
menti certioretur de nullitate prioris conse-
nsus, sed ita cautè, ut laboris delictum nus-
quam delegatur. Vide n. 4244. & n. 4247.
Aliàs clausulas vide in n. 263.

PRO FORO EXTERNO

4207 **E**X Clericato c. 138. & Tambur.
cit c. 12. Dispensatio matrimo-
nii est executioni danda ab eo, cui est à Papa
dedita: Non potest ab Episcopo, si est dice-
cta Vicario, & e converso.

4208 Vicarius, cessante officio, non po-
test dispensationem ab ipso inceptam expe-
dire, si commissio sit realis facta, nempe Vi-
cario, ut Vicario, sed tunc expeditio spectat
ad successorem: Potest tamen eam expeditio,
si sit personalis, facta scilicet per nominatio-
nem personæ. Clericatus *cap.* 38. nu. 2. cum
Tamb. qui ait, personalem censeri, si dicatur:
Tibi Joanni Vicario: *v. n.* 4226.

4209 Vicarius Capituli sede vacante non
potest expeditio dispensationes matrimonia-
les inexpeditas à Vicario Episcopali relictas.
Clericatus *cit.* cum Tamb. ex Canonistis; quia
Papa parùm illi fidit; inde solet pro dicec-
sanis Sedis Vacantis Episcopo viciniori com-
mittere.

4210 Tunc Episcopus vicinior, si ante ex-
peditioem Sedes fiat plena per adventum

novi Episcopi, potest litteras dispensationis
expeditio, si executio sit incepta: Si tamen
sit integra, hoc est, si litteræ non sint præ-
sentate, non potest eas expeditioem
Diocesanus debet novam committere
petere.

4211 Executor delegatus potest
committere examen testium, vel interro-
gationem, minimè ipsam actualem interro-
gationem; quia quoad hanc Papa expeditioem
actum ipsius delegati.

4212 Informationes sumere potest
officialiter, aut extrajudicialiter, ad sui libitum
prudentiam.

4213 Valet dispensatio, si causa sit
licet probata per falsos testes: Non valet
in foro conscientie, si sit facta, sed apponitur
vera per falsos testes.

4214 Quamvis in litteris apponitur
hæc verba: *Propter has similes circum-*
stantias rationabiliter animum nostrum movens
executor non tenetur, præter causas
falsas, de aliis generalibus se informare,
tamquam conditio apponitur.

4215 Executor non potest aliquod
onus, aut præmium pro labore dispensationis
recipere ob clausulam, quæ in litteris
apponi: *Quod si presertim hæc nominatio, vel*
muneris aut præmii, recipi et, executionem
tionem latam incurras. Et quæ in litteris
alii apud Tambur. & Diana p. 8. m. 1.
dicant per dictam clausulam non
escaulenta, & poculenta non magis
eum hæc dentur non ad corruptionem
dicem, sed ad celeritatem expeditioem
prohiberi officiali aliquid accipere
re in expeditioem, pro accessu ad
dos testes nolentes venire, pro copia
fuis post expeditioem. Clericatus
ab omni acceptione abstinendum.